EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente da JC PARTICIPAÇÕES S/A, CNPJ 28.009.080/0001-65, e da
CORIM EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS S/A, CNPJ 05.513.713/0001-
72, no uso de suas atribuições, convoca todos os Acionistas para Assembleia
Geral Ordinária a realizar-se no dia 09 de outubro de 2020, por meio de Vide-
oconferência, sendo que os Acionistas deverão solicitar o link para os endere-
ços eletrônicos corim@shopping3americas.com.br e karas@holdbackconsul-
toria.com.br, iniciando-se os trabalhos às 08:00 (oito horas) da manhã, para
deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: (i) apreciação das contas dos
administradores; (ii) exame e votação das demonstrações financeiras; (iii) de-
liberação sobre a destinação de lucro líquido do exercício e a distribuição de
dividendos; e (iv) dispensa da renumeração dos administradores e membros
da Diretoria. Nada mais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO – MT
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 056/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de Mato
Grosso, através de seu pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal nº
545/2020, faz saber que estará realizando Licitação na Modalidade de Pre-
gão Eletrônico - SRP nº 056/2020, regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto
Federal 10.024/2019, Decreto Municipal nº 040/2008, subsidiado pela Lei nº
8.666/1993 e posteriores alterações, para seleção da melhor proposta pelo
Menor Preço Por Item objetivando: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE
PARA USO NA PADARIA DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECI-
MENTO DE VÍNCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO MUNICIPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT, CONFORME TER-
MO DE REFERÊNCIA”. Início da Sessão 23/09/2020 - Horário: 09:00 horas
(horário de Brasília). Acolhimento das propostas eletrônicas: das 08h do dia
10/09/2020 às 18h do dia 22/09/2020 através do site www.bll.org.br. O Edital
completo poderá ser adquirido no endereço abaixo ou baixado gratuitamente
nos seguintes endereços eletrônicos: www.peixotodeazevedo.mt.gov.br e no
site www.bll.org.br, informações pelo telefone: (66) 3575-5100, Local: Sala de
Licitações no Paço Municipal Milton José Santana, situado a Rua Ministro Cé-
sar Cals, nº 226, Centro, Peixoto de Azevedo/MT, CEP: 78.530-000 e também
pelo suporte da BLL (41) 3042-9909.

Peixoto de Azevedo/MT, 09 de setembro de 2020.
Emerson Nunes Freitas

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO – MT
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 058/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de Mato
Grosso, através da Portaria Municipal n° 545 de 10 de junho de 2020, faz sa-
ber que se encontra aberta aos interessados, na Secretaria de Administração
– Setor de Licitações deste Município, licitação modalidade PREGÃO PRE-
SENCIAL - SRP Nº 058/2020, regida pela Lei Federal 10.520/2002 e 8.666 de
21 de junho de 1993 e posteriores alterações, e pelas condições estabelecidas
neste edital, para seleção da melhor proposta pelo Menor Preço Por Item para
“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA HABILITADA PARA CONFECÇÃO DE COROA DE FLORES FU-
NEBRE DO TIPO MÉDIO PORTE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA”.
Que será realizado às 13h30m do dia 24 de setembro de 2020, na sala de Lici-
tações, no Paço Municipal Milton José Santana. O Edital completo poderá ser
adquirido no endereço acima ou baixado gratuitamente no seguinte endereço
eletrônico: www.peixotodeazevedo.mt.gov.br, maiores informações no Setor
de Licitações, de segunda a sexta–feira, das 12hs às 18hs, ou pelo fone (66)
3575-5100. Peixoto de Azevedo 09 de setembro de 2020.

EMERSON NUNES FREITAS
Pregoeiro Oficial

Diário do Estado Estado de Mato Grosso, quinta-feira, 10 de setembro 2020 05 | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.br

CLASSIFICADOS66 3535-1000
PUBLICAÇÕES OFICIAIS

M.N VIEIRA DA CUNHA EIRELI -ME ,CNPJ n°
34.731.903/0001-64 torna público que requereu junto à
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Sustentável de SINOP/MT, as Licenças Ambientais – Mo-
dalidade: Licença Prévia (LP); Licença de Instalação (LI) e
Licença de Operação (LO), para atividade: Comércio Vare-
jista de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP, localizada na Rua
Dois, N: 113 – Bairro Residencial Boa Vista, município de
SINOP-MT.

LIFE RESIDENCE SINOP I EMPREENDIMENTOS IMO-
BILIÁRIOS SPE LTDA, CNPJ: 34.247.325/0001-95, torna
público que requereu a Secretaria de Estado de Meio Am-
biente -  SEMA/MT,  a Licença de Operação Provisória-LOP,
para implantação da atividade de preparação de massa de
concreto e argamassa para construção, a ser utilizada na
obras de construção do condomínio Life Residence Sinop
I, a ser instalado na Rua Sicília, Lote nº 68/L, Bairro: Bairro
Eunice, em Sinop/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS

Recebimento das propostas: a partir do dia 10 de setembro de 2020, às
08:00 horas. (horário de Brasília - DF). Do encerramento das propostas:
dia 28 de setembro de 2020, às 08:00 horas. (horário de Brasília - DF).
Data de abertura das propostas: dia 28 de setembro de 2020, às 09:00
horas. (horário de Brasília - DF). Início da sessão de disputa de preços:
dia 28 de setembro de 2020, às 09:05 horas. (horário de Brasília - DF).
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de
lubrificantes e aditivos. LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME:
bllcompras.com Maiores informações poderão ser obtidas junto a Divisão
de Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE,
Campo Novo do Parecis MT, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108 / 3382
5138,  o  ed i ta l  na  in tegra  poderá ser  re t i rado pe lo  s i te :
www.camponovodoparecis.mt.gov.br.

Leandro Nery Varaschin
Campo Novo do Parecis-MT, 09 de setembro de 2020.

Pregoeiro

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO RP N° 067/2020

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2020

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE DO PEIXOTO, através
da Equipe de Pregoeiro, torna-se público que o Pregão Presencial em tela, com objeto de
“REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA HABILITADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE E DE
CONSUMO A SEREM ENTREGUES NO HOSPITAL REGIONAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO -
MT, LOCALIZADA NA TRAVESSA BARTOLOMEU DIAS, Nº 269, BAIRRO ALVORADA,
PEIXOTO DE AZEVEDO/MT”, constantes no Termo de Referência, tudo em conformidade com
as disposições no Edital e seus anexos, que o integram e complementam, para todos os efeitos
jurídicos legais, em atendimento ao Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região do Vale do
Peixoto, realizado em 08 de setembro de 2020, a Pregoeira e sua equipe declararam o certame
como DESERTO por não haver nenhuma empresa participante. Demais informações no Setor
de Licitações, de segunda a sexta–feira, das 07h00min às 11h00min e 13h00min às 17h00min,
no e-mail: cisvaledopeixoto@gmail.com, ou pelo fone (66) 3575-2489.

Peixoto de Azevedo MT, 08 de setembro de 2020.

CHEILA MIGLIAVACA
Pregoeira Oficial do CISVP

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
AVISO DE CANCELAMENTO

O Município de Nova Mutum, através da Comissão Permanente de
Licitação, comunica o cancelamento da licitação supracitada, por
conveniência Administrativa. Nova Mutum – MT, 09 de setembro de 2020.

TOMADA DE PREÇOS N° 022/2020

Presidente da CPL
Marcelo Rodrigo Bragatti

Miraldo Gomes de Souza / Marisete Marchioro Barbieri

Miraldo Gomes de Souza / Marisete Marchioro Barbieri

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Pregoeiros

Pregoeiros Prefeitura Municipal Sorriso/MT

AVISO DE RESULTADO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

PREGÃO PRESENCIAL N° 079/2020
O Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos
interessados, a prorrogação da data de abertura e julgamento do
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 079/2020, que se realizará às 08:00 horas
(Horário Oficial de Sorriso – MT), do DIA 23 DE SETEMBRO DE 2020, na
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, localizada na Avenida Porto
Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso – MT. Objeto da Licitação: REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS DAS
ENTIDADES ESCOLARES EM RISCO SOCIAL, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA
ELABORADO PELA(S) SECRETARIA(S) SOLICITANTE(S). O
julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR
ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso,
Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou
através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura
Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou
através do telefone (66) 3545-4700.

Pregoeiros Prefeitura Municipal Sorriso/MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2020
O MUNICIPIO DE SORRISO TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO
PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRONICO Nº 18/2020 TENDO
COMO OBJETO 'REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PISOS ESPORTIVOS INSTALADOS EM
GINÁSIOS DO MUNICÍPIO DE SORRISO – MT, CONFORME TERMO
D E  R E F E R Ê N C I A E L A B O R A D O  P E L A S  S E C R E TA R I A S
SOLICITANTES.' CONFORME A SEGUIR: EMPRESA MMS PINOVA
EQUIPAMENTOS E INSTALACOES ESPORTIVAS - EIRELI CNPJ/CPF
Nº 17.992.979/0001-24 ITENS VENCEDORA - 837592 - R$99,40,
VALOR TOTAL GERAL R$198.800,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

DE EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N° 079/2020
O Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos
interessados a RETIFICAÇÃO do PRESENCIAL Nº. 079/2020,
objetivando o “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE KITS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS
AOS ALUNOS DAS ENTIDADES ESCOLARES EM RISCO SOCIAL,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE
R E F E R Ê N C I A E L A B O R A D O  P E L A ( S )  S E C R E TA R I A ( S )
SOLICITANTE(S)”. Maiores informações poderão ser obtidas junto a
Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário
normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone
(66) 3545-4700.

Miraldo Gomes de Souza / Marisete Marchioro Barbieri

AVISO DE PRORROGAÇÃO

Ari Genézio Lafin
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Ari Genézio Lafin
Prefeito Municipal

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ALONGAMENTO DE ENTRE EIXO
DE CAMINHÃO VOLKSWAGEN 26.280 DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRANSPORTES DE SORRISO-MT. FINALIDADE: a presente
contratação tem como objetivo realizar serviço de alongamento no chassi
em caminhão Volkswagen 26.280 de 3.600 cm para 4.800 cm para
viabilizar instalação de implemento Roll-On Roll-Off para atender
demanda da Secretaria Municipal de Transportes. FUNDAMENTO
LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93. CONTRATADA: JH BORGES
COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI, CNPJ Nº 31.446.867/0001-07.
VALOR GLOBAL: R$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais). VIGÊNCIA:
até 31 de dezembro de 2020.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 083/2020

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de
Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa de
Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da
Assessoria Jurídica, RATIFICO todos os atos do presente Processo de
Dispensa n.º 083/2020.